厦门市河长制办公室关于

厦门市市、区两级河湖长名单的公告

（2026 年 1 月份期）

为加强河湖监督管理，强化河长制工作党政领导负责制，

经研究决定，定期公告我市市、区两级河湖长名单（详见附件），

广泛接受社会监督。

特此公告。

厦门市河长制办公室

2026 年 1 月 29 日

（此件主动公开）

附件

厦门市市、区两级河湖长名单

行政区 区域/流域、湖泊 河/湖长 姓 名 职 务

厦门市
市 级

总河湖长
崔永辉 省委常委、厦门市委书记

伍 斌 市委副书记、市长

副总河湖长 廖华生 副市长

东西溪 河湖长 廖华生 副市长

https://www.baidu.com/link?url=WajTrZeiOuHQFFhFB5yZXDatLyGiJ3RTp47LXzpVZ1IqRM_Qy9bjxahZZRLCCUx7K8Qz5M2wjjj2lz8qjLjjcJxJNnUYGSpVnSTE9PpTbNm&wd=&eqid=9ca387e20000e8960000000661946e27

筼筜湖 河湖长 张志红 副市长

思明区

区 级
总河湖长

陈通汕 区委书记

苏国辉 区委副书记、区长

副总河湖长 翁睿 副区长

筼筜湖
河湖长 翁睿 副区长

河湖长 王艳艳 市市政园林局总工程师

湖里区

区 级
总河湖长

黄 颖 区委书记

肖 峰 区委副书记、区长

副总河湖长 曾国辉 副区长

筼筜湖 河湖长 曾国辉 副区长

五缘湾内湾 河湖长 曾国辉 副区长

湖边水库 河湖长 曾国辉 副区长

集美区

区 级

总河湖长
胡旭彬 区委书记

倪 杰 区长

副总河湖长
李俊勇 副区长

郑 彦 副区长

后 溪 河湖长 郑 彦 副区长

瑶山溪 河湖长 郑 彦 副区长

深青溪 河湖长 郑 彦 副区长

杏林湾水库 河湖长 李俊勇 副区长

坂头-石兜水库 河湖长 李俊勇 副区长

海沧区 区级 总河湖长 龚建阳 区委书记

黄鹤麟 台商投资区管委会主任、区长

副总河湖长 李奋发 副区长

过芸溪 河湖长 李奋发 副区长

海沧湖 河湖长 李奋发 副区长

新阳主排洪渠 河湖长 李奋发 副区长

同安区

区级

总河湖长
王跃平 区委书记

周桂良 区委副书记、区长

副总河湖长

郭三温 常务副区长

王旭辉 副区长

黄祖南 副区长

林云青 副区长

李 毅 副区长

东西溪 河湖长 黄祖南 副区长

龙东溪 河湖长 王旭辉 副区长

官浔溪 河湖长 郭三温 常务副区长

埭头溪 河湖长 李 毅 副区长

汀溪-溪东水库 河湖长 李 毅 副区长

莲花水库 河湖长 黄祖南 副区长

竹坝水库 河湖长 林云青 副区长

翔安区 区级

总河湖长
李 毅 区委书记

沈晓文 区长

副总河湖长

叶捷频 副区长

徐得志 副区长

洪求瑛 副区长

九 溪 河湖长 洪求瑛 副区长

东 溪 河湖长 叶捷频 副区长

龙东溪 河湖长 徐得志 副区长

浯溪 河湖长 徐得志 副区长

古宅水库 河湖长 叶捷频 副区长